ДОГОВОР №

на предоставление услуг  Платформы  «Lex-AND-Tax.kz»

г.Алматы

«___» _________ 2024 г.

«___________________________», именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице директора

______________________, действующего на основании __________________________, с одной

стороны

и Товарищество с ограниченной ответственностью «LEX AND TAX», именуемое в дальнейшем

«Платформа», в лице Директора Телегина Вячеслава Владимировича, действующего на основании

Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор на предоставление

доступа к услугам Платформы (далее - Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Платформой Клиенту

беспрепятственного доступа к сервисным услугам Платформы и информационному контенту

Интернет-ресурса lex-and-tax.kz (https://lex-and-tax.kz), далее по тексту «Платформа», на период, в

соответствии со спецификацией, приведенной в Приложении 1 к настоящему договору,

являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Доступ к услугам Платформы осуществляется с момента подписания данного Договора согласно

выбранному тарифу в Приложении 1.

2. СУММА ДОГОВОРА

Общая стоимость доступа к Платформе по настоящему Договору указывается в Приложении 1,

которая зависит от срока расчетного периода предоставления доступа, равного одному

календарному году по соответствующему тарифному пакету.

3. СРОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОСТУПА, УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Срок предоставления услуг исчисляется с момента оплаты за первый месяц согласно выбранному

тарифу в Приложении и подписания данного Договора.

3.2. Оплата Клиентом доступа к услугам Платформы осуществляется на условиях 100%

(стопроцентной) месячной предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет

«Платформы», указанный в настоящем Договоре, на основании выставленного счета

3.3. Предоставление доступа к услугам Платформы оформляется «Актом предоставления доступа»

(далее Акт) к Платформе. Акт подписывается Платформой и направляется на подписание

Клиенту. Клиент, получивший Акт предоставления доступа к Платформе, датирует и подписывает

его, после чего возвращает один экземпляр Платформе в случае, если не применяется

электронное подписание Договора и Акта.

3.4. Электронная подпись данных Договора и Акта имеет ту же юридическую силу, и применяется

наряду с обычной

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Доступ к услугам Платформы предоставляется в соответствии с приобретаемым тарифным

пакетом.

https://lat.kz/

4.2. Платформа предоставляет услуги клиенту вне своего Интернет-портала только в рабочие дни, с

9:00 до 18:00, за исключением регламентированных перерывов, необходимых для проведения

технических и профилактических работ.

4.3. Подбор нормативных правовых актов, статей, консультаций и иных документов, включаемых в

пакет услуг Клиенту является прерогативой Платформы.

4.4. В соответствии с законодательством РК, разъяснения и комментарии авторов статей,

консультантов Платформы не относятся к нормативно-правовым актам, не носят императивного

характера и не являются обязательными для исполнения, носят информационно-рекомендательный

характер, выражают объективное мнение авторов на ситуацию и толкование нормативно-правовых

актов, с которыми Клиент имеет право соглашаться либо иметь свою, отличную от мнения авторов

статей и консультантов, точку зрения.

4.5. Воспроизведение, распространение и размещение материалов Платформы возможно только с

письменного разрешения Платформы.

4.6. Платформа информирует Клиента о том, что при использовании интернет-браузеров устаревших

версий некоторые окна и кнопки могут отображаться некорректно.

4.7. Платформа не несет ответственности за отсутствие доступа к Платформе в связи с

несоблюдением Клиентом системных требований, указанных в пп.4.6. настоящего Договора.

5. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

5.1.  Все и любые материалы, стандарты, процедуры, программы и иные объекты права

интеллектуальной собственности, принадлежащие Платформе и/или касающиеся его

предпринимательской деятельности и процессов работы, к которым Клиент будет иметь доступ в

ходе выполнения работ, в том числе разработанные (измененные, усовершенствованные) в процессе

исполнения настоящего договора, признаются Сторонами объектами интеллектуальной

собственности, подлежащими правовой защите, и исключительной собственностью Заказчика.

5.2. Стороны соглашаются, что принадлежащие Платформе объекты интеллектуальной собственности

подлежат защите от копирования и/или доступа к ним третьими лицами, и на них распространяются

условия настоящего договора вне зависимости от их регистрации (патентования).

5.3. Предусмотренные настоящим договором обязательства и ограничения распространяются на

объекты интеллектуальной собственности Платформы как в целом, так и на отдельные их элементы

(составляющие).

5.4. Любое несанкционированное использование объектов интеллектуальной собственности

Платформы преследуется в соответствии с Законом Республики Казахстан № 6-I «Об авторском праве

и смежных правах».

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Платформа обязуется:

6.1.1. Предоставить доступ к услугам и ресурсам Платформы Клиенту в течение трех рабочих

дней с даты получения оплаты от Клиента согласно условиям настоящего Договора и

Приложения 1.

6.1.2. Соблюдать конфиденциальность информации, ставшей ему известной при

предоставлении доступа к Платформе Клиента, если иное не предусмотрено

законодательством Республики Казахстан.

6.1.3. Предоставлять Клиенту «Акт предоставления доступа» и счет-фактуру.

6.1.4. Оказывать консультационную помощь Клиенту по вопросам организации работы с

Платформой посредством телефонной или электронной связи согласно выбранному тарифу,

указанному в Приложении 1.

6.2. Платформа вправе:

6.2.1. Для реализации настоящего Договора требовать представления всех необходимых

документов и информации.

6.2.2. Производить изменения форматирования и дизайна как всего Платформы, так и ее

отдельных частей (рубрик).

6.2.3. Расторгнуть Договор без возврата оплаты за предоставленный доступ к Платформе и на

условиях, предусмотренных настоящим Договором:

• при предоставлении права доступа к Платформе третьим лицам;

• при несанкционированном распространении материалов Платформы;

6.3. Клиент обязуется:

6.3.1. По запросу Платформы предоставить все документы, необходимые для надлежащего

исполнения настоящего Договора.

6.3.2. В десятидневный срок с момента получения Акта подписать Акт и вернуть Платформе

один подписанный экземпляр либо его электронный вариант

6.3.3. Назначить лицо или группу лиц, ответственных за взаимодействие с Платформой, из

числа своих работников согласно приобретенному тарифному Пакету.

6.3.4. В случае предоставления индивидуального доступа к личному кабинету, не передавать

право доступа к Платформе третьим лицам, а также пресекать попытки к

несанкционированному доступу к Платформе других лиц через свой личный кабинет.

6.3.5. Самостоятельно нести ответственность за нарушение авторских прав перед третьими

лицами, в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

6.4. Клиент вправе:

6.4.1. Использовать все возможности Платформы в соответствии со спецификацией,

приведенной в Приложении 1.

6.4.2. Расторгнуть настоящий Договор в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим

Договором:

• в случае несоответствия предоставленного доступа к приобретенному тарифу;

• в случае непредставления Платформой услуг согласно тарифу по причинам, не

относящимся к действию непреодолимой силы (форс-мажор).

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае нарушения Платформой срока предоставления доступа к услугам, указанным в п. 3.1.

настоящего Договора, Клиент вправе требовать выплаты пени в размере 0,1% от общей суммы

настоящего Договора за каждый календарный день просрочки, но не более 5% от общей суммы

настоящего Договора.

7.2. Ответственность, указанная в настоящем разделе, считается начисленной с момента письменного

предъявления Стороной соответствующего требования.

7.3. Уплата пени, штрафов не освобождает Стороны от выполнения всех своих обязательств по

настоящему Договору, а также от обязанностей возместить убытки, понесенные одной Стороной в

результате несоблюдения другой Стороной условий настоящего Договора.

7.4. Стороны имеют право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при

мотивированном отказе, согласно пп. 5.2.3 и 5.4.2. настоящего Договора, направив соответствующее

письменное уведомление за 30 (тридцать) календарных дней. В уведомлении должна быть указана

причина расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных

обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.

7.5. Платформа не несет ответственности перед Клиентом за качество каналов связи, настройки

интернет-браузеров и за перебои в работе, происходящие по причинам, не зависящим от

Платформы.

7.6. Доступ к Платформе предоставляется «как он есть» в виде, в котором он доступен на момент

предоставления. Платформа не несет ответственности за убытки, которые могут быть понесены

Клиентом в результате использования Платформы.

7.7. Все идентификаторы и пароли являются конфиденциальной информацией Клиента. Клиент

принимает на себя всю ответственность за сохранность и нераспространение своих идентификаторов

и паролей. Платформа не несет ответственность, если правом доступа Клиента к услугам Платформы

воспользовались третьи лица по причинам, не зависящим от Платформы.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение принятых на

себя обязательств, а также за задержку их выполнения по Договору, если таковые явились

следствием обстоятельств непреодолимой силы, включая, но не ограничиваясь: стихийные бедствия,

землетрясения, пожары, наводнения, забастовки, эпидемии, взрывы, военные действия забастовки,

военные действия, отключение электроэнергии, отказ в работе сервера, отключение связи, а также

иные события, наступление которых Стороны не могли предвидеть и предотвратить.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему

Договору, обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней известить другую Сторону о наступлении и

прекращении вышеуказанных обстоятельств при условии функционирования средств связи, а в

случае их отсутствия – в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента восстановления средств связи.

Надлежащим доказательством действия указанных выше обстоятельств и их продолжительности

являются документы уполномоченных органов и/или нормативные документы Республики Казахстан.

В случае, если обстоятельства Форс-мажора носят общеизвестный характер, то предоставление

подтверждающих документов не обязательно.

8.3. На время действия обстоятельств непреодолимой силы, освобождающих от ответственности,

обязательства Сторон приостанавливаются, санкции за неисполнение договорных обязательств не

применяются, а срок исполнения договорных обязательств продлевается на период,

соответствующий сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для устранения

его последствий.

8.4. Если обстоятельства форс-мажора продлятся более 1-го месяца, любая из Сторон вправе

отказаться от полного или частичного выполнения свои обязательств по настоящему Договору, кроме

обязательств финансового характера.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Договор подлежит исполнению и толкованию в соответствии с законодательством Республики

Казахстан.

9.2. Споры в связи с Договором подлежат разрешению путем переговоров представителей Сторон, а

при недостижении согласия – в судебном порядке, по месту нахождения «Платформа»,

предусмотренном действующим законодательством Республики Казахстан.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по данному Договору

третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они

составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Документ, датированный более

поздним числом, имеет преимущество.

10.3. Настоящий Договор оформлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из

Сторон. Оба экземпляра считаются оригиналами и имеют равную юридическую силу.

10.4. В случае изменения реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в течение 3 (трех)

банковских дней. В противном случае вытекающие из неосведомленности убытки ложатся на

виновную Сторону.

10.5. Вся информация, полученная Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, является

конфиденциальной и не может быть раскрыта никакому третьему лицу в течение срока действия

настоящего Договора или впоследствии, за исключением случаев, когда это требуется по

действующему законодательству Республики Казахстан. Стороны должны принять все необходимые

меры предосторожности для обеспечения сохранения конфиденциальности такой информации их

персоналом, представителями, агентами. За нарушение условий конфиденциальности Стороны будут

нести ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан,

включая возмещение прямых убытков, причиненных таким разглашением.

10.6. Документы, оформленные надлежащим образом и переданные посредством факсимильной и

электронной связи, принимаются Сторонами к руководству с целью реализации условий настоящего

Договора до фактического предоставления оригиналов.

11. СРОК ДОГОВОРА

Настоящий Договор вступает в силу с момента оплаты предоставленного доступа к Платформе и

действует в течение одного расчетного периода, а в части взаиморасчетов до полного исполнения

обязательств Сторонами.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

И ПОДПИСИ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

ПЛАТФОРМA

ТОО "LEX AND TAX"

Адрес: Казахстан, Алматы, улица Толе би, 101
Телефон: +77012111112
Email: info@lat.kz
БИН (ИИН): 240140009570
Банк: АО "Kaspi Bank"
КБе: 17
БИК: CASPKZKA
Номер счёта: KZ82722S000032901348

Директор

Телегин В.В.

Подпись____________________М.П.

КЛИЕНТ